ПРОТОКОЛ № 4
Заседания
Антитеррористической комиссии       МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
от  24 ноября 2017г.

а. Хакуринохабль

Председательствовал:
Глава администрации
МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
Р. Р. Аутлев
Присутствовали

члены антитеррористической комиссии

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
Стрикачев З. Р.
Меретуков  М. К.
Устов А.Р.
Сиюхов Т.М.
Дзыбов Р.Ю.
Сетова С.А.
I. Об обеспечении безопасности населения в период подготовки и проведения новогодних праздников, а также о совершенствовании системы антитеррористической безопасности в местах массового пребывания людей МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

(Устов А.Р.  Стрикачев З.Р. Сиюхов Т.М.)

1. Об обеспечении безопасности населения в период подготовки и проведения новогодних праздников, а также о совершенствовании системы антитеррористической безопасности в местах массового пребывания людей МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

Докладывает:

Участковый уполномоченный полиции по Хакуринохабльскому сельскому поселению» (Устов А.Р.  ),

Заслушав и обсудив представленный доклад

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.1 Участковому уполномоченному полиции по Хакуринохабльскому сельскому поселению»- Устову А.Р., заместителю главы - Стрикачеву З.Р. специалисту 1 категории – Сиюхову Т.М.:
- организовать мероприятия по обеспечению безопасности проведения массовых мероприятий на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» в период новогодних праздников;

-
пресекать возможные экстремистские акции в местах массового скопления людей;

-  усилить контроль за лицами, состоящими на оперативно-профилактическом учете в органах внутренних дел;

- осуществлять перед проведением праздничных мероприятий оперативно – технической отработки мест массового пребывания граждан;

- исключить несанкционированную парковку автотранспорта в окружении мест массового пребывания людей.

    - организовать проверку по обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания граждан, уделить особе внимание ярмаркам, образовательным учреждениям;
II. О миграционной ситуации в МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

       ( Стрикачев З.Р. Устов А.Р.)

О миграционной ситуации в МО «Хакуринохабльское сельское поселение».
Докладывает: заместитель главы администрации – Стрикачев З.Р.

Заслушав и обсудив представленный доклад

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Заместителю главы администрации – Стрикачеву З.Р. и участковому уполномоченному полиции по Хакуринохабльскому сельскому поселению»- Устову А.Р.

- организовать и принять дополнительные организационные и практические меры, направленные на искоренение фактов незаконного нахождения на территории поселения иностранных граждан и лиц без гражданства.

- активизировать работу по выявлению и пресечению деятельности лиц и преступных групп причастных, к организации незаконной миграции и преступлениям;

- в случае установления фактов незаконного нахождения иностранных граждан и лиц без гражданства на территории поселения принимать необходимые меры.
III. О состоянии и мерах по повышению эффективности работы по профилактике преступлений террористической и экстремистской направленности в молодежной среде.

(Меретуков М.К.)

2. О состоянии и мерах по повышению эффективности работы по профилактике преступлений террористической и экстремистской направленности в молодежной среде.

Докладывает:

Специалист 1 категории по спорту администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» -Меретуков М.К.

Заслушав и обсудив представленные доклады

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Специалисту 1 категории по спорту администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» - Меретукову М.К. на постоянной основе:

- проводить анализ присутствия и распространения в молодежной среде экстремистских настроений;

- выявлять причины и условия, способствующие вовлечению молодежи в экстремистскую деятельность, в том числе  в сферу влияния сект тоталитарного толка;- проводить работу по установлению на территории неформальных молодежных групп и объединений, деятельность которых может, носит деструктивный характер (эму, готы, скинхеды и т. п.);

- усилить контроль над молодежью, с целью вовлечения ее в спортивные, культурно-образовательные и культурно - досуговые мероприятия.

- разместить на информационных стендах и в местах массового пребывания людей, памятки по профилактике противодействия терроризму и экстремизму.

Председатель
Антитеррористической комиссии
МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

        Р. Р. Аутлев